C ut supra dixi, utq; se habet epistola ad Brutum: Ego cum in gratiam redierim cum Appio Claudio, & redierim per Cn. Pompeiū, te ego ergo cum redierim. Et in eisdem sententijs crebrioribus mutata declinationibus iteratione uerborum, ut apud Persium: *Vsq; adeo ne Scire tuū nihil est, nisi te scire hoc sciat alter?* Et apud Ciceronem: Neq; enim poterat iudicio ex his damnatis qui iudicabantur. Sed sensus quoq; toti quē admodū cōperūt, desinent: Venit ex Asia, hoc ipsum quā bonū: Tri. pl. uenit ex Asia. In eadē tamen periodo & uerbū ultimū pri-

† abiectum

mo refert, tertiū iam sermone *†* adiectū est: Verū tamen uenit. Interim sententia quidē repetitur, sed eodem uerborū ordine: Quid Cleomenes facere potuit? Non enim possum quenq; insimulare falso: Quid inquam Cleomenes facere potuit? Prioris sententiæ uerbū ultimū ac sequentis primum frequenter est idem, quo quidem schemate utuntur poētæ sæpius: Pierides uos hæc facietis maxima Gallo, Gallo cuius amor tantum mihi crescit in horas.

Sed ne oratores quidem raro: Hic tamen uiuit, uiuit: imò uero etiam in senatum uenit. Aliquando sicut in geminatione uerborum diximus, initia quoq; & clausulæ sententiarū alijs, sed nō aliō tēdentibus uerbis inter se consonant. Initia hoc modo: Dederim periculis omnibus, obtulerim insidijs, obiecerim inuidiæ. Rursus clausulæ ibidem statim: Vos enim statuis-

stis, uos sententiam dixistis, uos iudicastis. Hoc alij *μετανουμίζω*, alij disunctionem uocant, utrunq; (etiam si est diuersum) recte. Nam est nominum idem significantium separatio. Congregantur quoq; uerba idem significantia: Quæ cum ita sint Catilina, perge quod cōpisti. Egredere aliquādo ex urbe. Patent portæ, proficiscere. Et in eundē alio libro: Abijt, excessit, erupit, euasit. Hoc Cæcilio *πλεονασμός* uidetur, id est, abundans supra necessitatē oratio, sicut illa: Vidi oculis ante ipse meis. In illo em̄ uidi, inest ipse. Verū id, ut alio quoq; loco dixi, cū superuacua onerata adiectione, uitiū dicitur: cū autē auget manifestā sententiā, sicut hic, uirtus: *†* Vidi, ipse, ante oculos, quot uerba, totidem sunt affectus. Cur tamē hæc proprie nomine tali notarit, nō uideo. Nā & geminatio & repetitio & qualiscūq; adiectio *πλεονασμός* uideri potest. Nec uerba modò, sed sensus quoq; idem facientes aceruant: Perturbatio istū mentis, & quædam scelerū offusa caligo, & ardentes furiarū faces excitarūt. Congerunt & diuersa: Mulier, tyranni sæua crudelitas, patris amor, ira præceps, temeritas, dementia.

† uidet ipse ante oculos totidem factus

Ouid. 5. Metamorph.

Et apud Ouidiū: Sed graue Nereidū numen, sed corniger Ammon, Sed quæ uisceribus ueniebat bellua ponti Exaturanda meis. Inueni qui & hoc uocarēt *πλοκή* cui nō assentior, cū sint unius figuræ, mixta quoq;, et idem & diuersum significātia, quod et ipsum *διαλλήλη* uocāt. Quæro ab inimicis, sint ne hæc inuestigata, comperta, patefacta, sublata, delata, extincta per me. Et inuestigata, cōperta, patefacta, aliud ostendūt: Sublata, delata, extincta, sunt inter se similia, sed non etiam prioribus. Et hoc

A Et hoc autem exemplum, & superius aliam quoq; efficiunt figuram: quæ quia coniunctionibus caret, dissolutio uocatur, apta cum quid instantius dicimus. Nam & singula inculcantur, & quasi plura fiunt. Ideoq; utimur hac figura non in singulis modò uerbis, sed sententijs etiā, ut Cicero dicit contra cōcionem Metelli: Qui indicabantur, eos uocari, custodiri, ad senatum adduci *†* iussi, in senatu sunt positi. Et totus hic locus. Hoc genus *†* iussu

εραχυλογία uocant, quæ potest esse copulata dissolutio. Contrariū est schema, quod coniunctionibus abundat. Illud *ἀσώδητον*, hoc *πολυσώδητον* dicitur, hoc est uel h̄sdem sæpius repetitis, ut: Tectumq; laremq; Armaq; Amycleumq; canem, Cressamq; pharetram. Vel diuersis: Arma uirumq;. Multum ille & terris. Multa quoq; & bello. Aduerbia quoq; & pronomina uariantur. Hic illum uidi iuuenem: Biffenos cui nostra dies. Hic mihi respōsum primus dedit ille petenti. Sed utrunq; horū coaceruatio: etenim tantum iuncta aut dissoluta, omnibus scriptores sua nomina dederūt, sed uaria, & ut cuiq; fingenti placuit. Fons quidem unus, quia acriora facit, & instantiora quæ dicimus, & uim quandam suam præ se ferentia, uelut sæpius erumpentis affectus. Gradatio quæ dicitur *κλίμαξ*, apertiorē habet artem, & magis affectatam, ideoq; esse rarior debet. Est autem ipsa quoq; adiectionis. Repetit enim quæ dicta sunt, & priusquā ad aliud descendat, in prioribus resistit. Eius exem-

B plum ex græco notissimo transferatur: Nec *†* hæc dixi quidem, sed nec scripsi, nec scripsi quidem, sed nec obij legationem, nec obij quidem, sed nec persuasi Thebanis, nec persuasi quidem. Sunt tamen erudita & latina. Africano uirtutem industria, uirtus gloriam, gloria æmulos comparauit. Et Calui: Non ergo magis pecuniarum repetundarum quā maiestatis, neq; maiestatis magis quā Plautiæ legis, neq; Plautiæ legis magis quā ambitus, neq; ambitus magis quā omnium legum iudicia perierunt. Inuenitur apud poetas quoq;, ut apud Homerū de sceptro quod à Ioue ad Agamemnonem usq; deducit, & apud nostrū etiam Tragicū: Ioue propagatus est (ut perhibent) Tantalus, Ex Tantalo Pelops, ex Pelope autem fatus Atreus, qui nostrum porrò propagat genus.